22

gw Municipalidad

=~ de Chillan Viejo Direccién de Obras Municipales

APRUEBA CONVENIO AD-REFERENDUM POR AUMENTO
DE OBRA EXTRAORDINARIAS Y AUMENTO DE PLAZO
DE LA OBRA “REPARACION Y MEJORAMIENTO POSTA
NEBUCO”

DECRETO N° 4.39
CHILLAN VIEJO, &7 QCT 2010

VISTOS: Las facultades conferidas en la Ley N° 18.695,
Organica Constitucional de Municipalidades refundidas con todos sus textos modificatorios,
los Decretos Alcaldicios N© 2030 del 09.12.2008 y N° 2040 del 10.12.2008, mediante los
cuales se nombra y delega atribuciones al Administrador Municipal, respectivamente, El
Decreto Alcaldicio N° 2440 del 24.12.2009 que aprueba el presupuesto municipal afo
2010.

CONSIDERANDO:

e Contrato de fecha 01 de Septiembre del 2010.
e Decreto que Aprueba Contrato N° 1751 del 06.09.2010.

e Memorando N° 361 de fecha 14.10.2010 en el cual la
Direccion de Planificacion aprueba el aumento de obras
extraordinarias.

e Convenio Ad-Referendum por aumento de obras
extraordinarias y aumento de plazo de fecha 14.10.2010.

DECRETO:

1. - APRUEBASE el Convenio Ad-Referendum de fecha 14.10.2010
por Aumento de Obra Extraordinaria y Aumento de Plazo, para la obra “REPARACION Y
MEJORAMIENTO POSTA NEBUCO".

2.- ACEPTESE Deposito Municipal N° 557861 por Garantia de Fiel
cumplimiento de contrato por un monto $ 137.003.- correspondiente al aumento de las obras.

3.- IMPUTESE el gasto al Jt

UAVIFFVIGGBM)job.
COMUNICADO A: - Secretaria Municipal, Alcaldia, Depto. Ejec. de Obras, Direc. de Control,
Tesoreria Municipal, Adm. y Finanzas, DOM, CONTRATISTA.




I. MUNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
DPTO. EJECUCION DE OBRAS

CONVENIO AD-REFERENDUM
POR AUMENTO DE OBRA EXTRAORDINARIAS Y AUMENTO DE
PLAZO

En Chillan Viejo, a 14 de Octubre de 2010,
entre el Administrador Municipal de Chillan Viejo, Don ULISES AEDO
VALDES, y la Inmobliaria y Constructora Contreras y Morales Ltda. Rut:
77.775.360 - 6, contratada el 01 de Septiembre del 2010, para ejecutar la
obra “REPARACION Y MEJORAMIENTO POSTA NEBUCO” segun
Decreto N° 1751 de fecha 06.09.2010, se ha acordado el siguiente
Convenio Ad-Referendum por Aumento de Obras Extraordinaria y
Aumento de plazo.

PRIMERO: Mediante informe técnico que indica las partidas que se
deberan aumentar para llevar a un buen termino la obra.

SEGUNDO: Para garantizar el fiel de cumplimiento de contrato la empresa
hace Deposito Municipal N° 557861 de fecha 14.10.2010, por un monto
de $ 137.003.- (Ciento Treinta y Siete Mil Tres pesos), la que se devolvera
una vez que se Decrete la Recepcion Provisoria de la obra, sin
observaciones.

PRECIO
ITEM | DESIGNACION UNIDAD CANTIDAD UNIT. TOTAL
1 Instalacién Electrica Gl 1 45.000 45.000
2 Muro exterior GL 1 215.000 215.000
3 Tabigues tipo GL 1 280.000 399.031
4 Puerta UN 1 97.500 97.500
Mejoramiento pared existente gl 1 45.000 161.000
6 Calefaccion UN 1 236.750 236.750
SUBTOTAL NETO 1.154.281
19% IVA 218.744
TOTAL 1.370.025

TERCERO: El presente precio total.- incluido impuesto, sin reajustes e
intereses, sera de $ 1.370.025.- (Un Millones Trescientos Setenta Mil
Veinte y Cinco Pesos).

CUARTO: Para las modificaciones del Contrato en Aumento de Obras
Extraordinarias y aumento de plazo se pacta, se mantiene lo establecido
en las Bases de la Licitacion y Contrato Primitivo.




QUINTO: Se aumentara en 09 dias el plazo de ejecucion de las obras
quedando con un total de 54 dias para la ejecucion de las obras ya
iniciadas.

SEXTO: El presente Convenio Ad-Referendum para su validez debe ser
autorizado por Decreto Alcaldicio de la I.Municipalidad de Chillan Viejo.

F CISCO FUENZALIDA VALDES
SECRETARIO MUNICIPAL

¥a

)

UAV/FFV/FBCH/JOB] job.



